PROCESSO SELETIVO Nº 051/2022

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pomerode, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os
itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – Os cargos de Agente Comunitário de Saúde, Assistente Administrativo, Motorista
Socorrista do SAMU e Recepcionista, ficam devidamente excluídos do Edital de
Abertura de Inscrições.

02 – Os candidatos inscritos para os cargos excluídos neste edital do Processo Seletivo
nº 51/2022 da Prefeitura de Pomerode e que pagaram o boleto da taxa de inscrição
poderão requerer a restituição do valor a partir do dia 10/10/2022, protocolando
eletronicamente a devolução da Taxa de Inscrição no site www.pomerode.atende.net,
clicando em acessar “Restituição Taxa de Inscrição Processo Seletivo” do menu
Principais Serviços, após preencher todas as informações solicitadas, sendo
imprescindíveis os seguintes dados: cargo, número do PIX e dados bancários completos
(nome completo do titular da conta, CPF, nome e número do banco, número da agência
e número da conta - informando se conta corrente ou poupança), bem como anexando
o comprovante de Pagamento. A devolução será depositada até 30 dias após o protocolo
do pedido.

03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pomerode, 07 de outubro de 2022.

Èrcio Kriek

Prefeito Municipal